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Drodzy bracia, dzień dobry!

W obliczu plagi nadużyć  seksualnych, jakich dopuścili się duchowni wobec małoletnich,
postanowiłem wezwać was patriarchów, kardynałów, arcybiskupów, biskupów, przełożonych
zakonnych oraz osoby odpowiedzialne, abyśmy wszyscy razem wysłuchali Ducha Świętego i
posłuszni Jego kierownictwu wysłuchali krzyku maluczkich, którzy domagają się sprawiedliwości.
Na naszym spotkaniu spoczywa ciężar odpowiedzialności pasterskiej i kościelnej, zobowiązujący
nas do przedyskutowania razem, w sposób synodalny, szczery i pogłębiony jak stawić czoło temu
złu, które nęka Kościół i ludzkość. Święty Lud Boży patrzy na nas i oczekuje od nas nie prostych i
oczywistych potępień, ale konkretnych i skutecznych środków, które należy zapewnić. Potrzebna
jest nam konkretność.

Rozpocznijmy zatem naszą drogę uzbrojeni w wiarę i ducha jak najpełniejszej parezji, odwagi i
konkretności.

Jako pomoc chciałbym podzielić się z wami kilkoma ważnymi kryteriami, sformułowanymi przez
różne komisje i konferencje biskupie. Dotarły od was, trochę je uporządkowałem... Są one
wytycznymi, by pomóc nam w refleksji i zostaną wam teraz przekazane. Są one zwyczajnym
punktem wyjścia, który od was pochodzi do was powraca i który w niczym nie umniejsza
kreatywności, jaka jest nam w tym spotkaniu potrzebna. Także w waszym imieniu chciałbym
podziękować Papieskiej Komisji Ochrony Małoletnich, Kongregacji Nauki Wiary oraz członkom
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Komitetu Organizacyjnego za doskonałą pracę wykonaną z wielkim wysiłkiem w przygotowaniu
tego spotkania. Dziękuję bardzo!

Na koniec proszę Ducha Świętego, aby nas wspierał w tych dniach i pomagał nam przekształcić to
zło w szansę na świadomość i oczyszczenie. Niech nas oświeca Maryja Dziewica, abyśmy starali
się uleczyć poważne rany spowodowane przez skandal pedofilii zarówno wśród maluczkich, jak i
wśród wierzących. Dziękuję.
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